月31日，尚有1,073,709.70元未支付。

注2：根据山东省烟台经济技术开发区人民法院（2001）开经初字第197号民事调解书，

由本公司承担山东小峰彩色印刷有限公司逾期未归还中国建设银行烟台经济技术开发区

支行贷款的连带清偿责任，2002年，本公司计提预计负债3,839,089.35元。本年度，法院

执行扣款156,600.00元。截至2008年12月31日，该款尚余3,682,489.35元。

注3：根据山东省烟台经济技术开发区人民法院（1999）开经初字第51号民事判决书，

判决由本公司承担平和（烟台）国际贸易公司逾期未归还中国银行烟台经济技术开发区支

行信用证垫款的连带清偿责任，2002年，本公司计提预计负债10,800,000.00元，2002年

已支付8,750,000.00元，截至2008年12月31日，尚有2,050,000.00元未支付。

烟台园城企业集团股份有限公司   2010 年半年度报告

 60

注4：根据山东省烟台市中级人民法院（2001）烟经初字第264号民事判决书，判决由

本公司承担烟台开发区小峰房地产开发公司逾期未归还烟台住房储蓄银行贷款的连带清

偿责任，2002年，本公司计提预计负债6,367,263.00元，2003年已支付6,285,930.30元，

截至2008年12月31日，尚有81,332.70元未支付。

注5：公司原子公司烟台华联房地产开发有限公司（以下简称“华联房地产公司“）

欠烟台建设集团有限公司（以下简称“烟建集团“）工程款，烟建集团对华联房地产公司

提起诉讼，并诉求公司对欠付的工程款承担连带偿还责任。通过双方协商，公司与烟建集

团达成债务重组协议，约定公司代为偿还600万元。本年度，公司与烟建集团签署协议通

过以房抵款的方式偿还600万元，截止期末此事项已结清，不再对该项诉讼进行追讨。

注6：公司于2008年3月17日收到山东省烟台市中级人民法院（下称：烟台中院）下达

的应诉通知书，公司由于欠付宋国珍个人借款未及时还款被宋国珍起诉至烟台中院。2008

年底，公司收到法院裁决，判决公司偿付宋国珍借款本息9,545,426.20元，扣除公司账面

已有负债外，公司于本年度根据法院判决计提预计负债8,795,426.20元。

25、股本

（1）股份变动情况表

单位:股

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

项   目

数量 比例%

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计

数量 比例%

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 94,991,370 55.50 94,991,370 55.50

其中：

境内法人持股 94,991,370 55.50 94,991,370 55.50

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

烟台园城企业集团股份有限公司   2010 年半年度报告

 61

境外自然人持股

二、无限售条件

股份

76,174,143 44.5 76,174,143 44.5

1、人民币普通股 76,174,143 44.5 76,174,143 44.5

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 171,165,513 100 171,165,513 100

26、资本公积

项   目 年初账面余额 本期增加额 本期减少额 期末账面余额

股本溢价 46,267,434.48  46,267,434.48

其他资本公积 206,858,770.15  206,858,770.15

其中：①原制度转入资本公积 206,858,770.15  206,858,770.15

合   计 253,126,204.63  253,126,204.63

27、未分配利润

项   目 金   额

年初未分配利润 -387,385,687.15

加：本年净利润转入 1,712,097.94

期末未分配利润 -385,673,589.21

28、营业收入

（1）营业收入明细：

项   目 本期发生额 上期发生额

1．主营业务收入 74,345,793.50 13,561,157.42

2．其他业务收入

合   计 74,345,793.50 13,561,157.42

烟台园城企业集团股份有限公司   2010 年半年度报告

 62

注：主营业务收入本期较上期增长了448.23%，主要系子公司汇龙湾投资有限公司上

半年交房结转收入和广东申威药业有限公司上半年业务大幅增长所致。